
StuuouvA o oít-o č. s 2016/1010

nÍŽe uveoenÉHo one, mĚsíce, noxu uzevŘelY sMLUVNÍ srRnnv

dále jen 
"objednatel"

a

dále jen 
"Zhotovitel"

dále spoleěně jen 
"smluvní stranf

ve smyslus 25s6 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také ,,zákon"), ve znění
pozdějších předpisťt, tuto smlouvu o dílo (dále jen 

"Smlouva").

Název Město Náměšť nad oslavou
Sídlo Masarykovo nám' 104,67571 Náměšť nad

Oslavou
rco 00289965
Drc c200289965
Zastupuiící osoba Vladim ír Měrka, starosta
Kontaktní osoba
E-mail
Telefon

Brno' Veveří 102. Psc 616 00

v obchodním reistříku vedeném u Kraiského soudu v Brně oddíl B' vloŽka 5056

/%Lr/



Preambule

Vzhledem k tomu, Že
(A) objedptel má zaler! o přidělení dotačních prostředků pro realizaci projektu s názvem

,,odborné uěebny ZŠ Komenského, Náměšť nad oslavou",
(B) ómluvní strany mají zájem o vzájemnou spolupráci, jejímŽ účelem je přidělení dotačních

prostředků pro realizaci-preomctnéno projektu objednatelem, a to za podmínek definovaných

v této Smlouvě,
uzavira1i smluvní strany tuto Smlouvu.

t.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za
podmínek níže uvedených dílo, jímŽ se rozumí provedení činnostíuvedených v čl. l. odst' 2 této

šmlouvy ve vztahu k úojektu ,,odborné učebny ZŠ Komenského, Náměšť nad oslavou"
(dále jeÁ 

"Díto"), a objed-natel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu Díla,

která je sjednána v čl. lll. této Smlouvy.

Dílem se rozumí:
a' Dotaění poradenství k rnýše uvedenému projektu v souvislosti s lntegrovaným

regionálním operačním programem včetně konzultací (telefonické, elektronické,

osobní)
b. Vypracbvání Žádosti o poskýnutí dotace včetně cBA a rozpočtu v souladu

s podmínkami lntegrovaného regionálního operačního programu, vyana é' 46 -
lnfrastruktura základních škol a to věetně kompletace všech povinných příloh

c. Vypracování Studie proveditelnosti v souladu s podmínkami lntegrovaného

regionálního operačního programu, výzta ě' 46 - lnfrastruktura základních škol.

It.

' Definice pojmů

Nebude-li dále v této Smlouvě stanoveno jinak, mají níŽe uvedené pojmy pou'ite v této Smlouvě

následující význam:

1. Dotační poradenství - souhrn činností vykonávaných Zhotovitelem spočívající především v

systematíckém vyhledání, zpracování a utřídění informací o dostupných dotaěních
příIeŽitostech.

2. Vypracování žádosti o dotaci - zpracování Žádosti o dotaci, zpracovánÍ vybraných povinných

píitb6, u kteých se předpokládá zpracování Zhotovitelem, v souladu s kritérii dotačního titulu a
jejich'případhý tisk a kompletace. Přílohy Žádosti.o dotaci, jejichŽ zpracování provede

b'biednatet, uúoou určeny v souladu s postupem uvedeným v čl. Vl. odst' 1 nebo odst. 2 této

Smlouvy.

3. Předání žádosti - předání vypracované Žádosti o dotaci implementační agentuře nebo instituci

přebírající Žádost o dotaci úe lhůtě dle podmínek dotačního titulu. Předání Žádosti o dotaci

proveoóu pracovníci Zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Předává_li Žádost o

dotaci implementaění agentuře nebo instituci přebírající Žádost o dotaci objednatel či jeho

zástupce, rozumí se PĚdáním Žádosti předání vypracované Žádosti o dotaci objednateli'
přičemŽ objednatel je povinen potvrdit Zhotoviteli předávací protokol o převzetí Žádosti, pokud

o to Zhotovitel poŽádá'

4. oznámení o schválení žádosti - oznámení implementační agentury dotačního titulu nebo jiné

příslušné instituce o schválení Žádosti o dotaci, jejiŽ zpracování je součástí předmětu této

šmlouvy. Tímto oznámením se rozumí uveřejněníiéto informace na veřejném zdroji, případně

písemné oznámení objednateli podle toho, která z těchto událostí nastane dříve.

1.



1.

ilt.
Gena díla a způsob úhrady

SmluvnÍ strany se dohodly, Že cena za provedení ěinností stanovených v čl. l odst. 2 písm. a),
a b) Dotační poradenstvi a Zpracování Žádosti o dotaci je 5.000 Kě bez DPH, a písm' c)
Zpracováni studie proveditelnosti je 62.000 Kč bez DPH. Celková cena dle této Smlouvy je
stanovena v celkové výši 57.000 Kč bez DPH.

Právo na zaplacení ceny Díla vzniká v souladu s $ 2610 odst. 2 zákona následovně:
a. právo na zaplacení ceny Díla dle čl' lll odst. '1 této Smlouvy Zhotoviteli vzniká po

Předání díla nebo poté, co objednatel neposkýne potřebnou součinnost pro Předání
díla, a to aniv dodatečné lhůtě dle ěl. Vl. odst. 5 této Smlouvy.

Ke kaŽdé dílěíceně Díla bude přičteno DPH v zákonné výši ke dnivystavenídaňového dokladu'

Cena Díla dle tohoto čl. lll. Smlouvy je splatná na základě řádně vystavené faktury - daňového
dokladu se splatností 14 dnů ode dne vystavení faktury.

objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu - daňový doklad, pokud
neobsahuje náleŽitosti dle zákona č,. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury přestává běžet
lhůta splatnosti' opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
Všechny ěástky plnění uváděné v této Smlouvě v přesném nebo procentním vyjádření se
povaŽujíza vyjádření plnění bez DPH.

Všechny části ceny Díla se povaŽují za splacené ze strany objednatele okamŽikem jejich
připsání na účet Zhotovitele' Tyto platby se realizují v českých korunách, není-li mezi smluvními
stranamidohodnuto jinak. Případné přepočty meziměnamise provádí podle kuzu ČNB devizy
střed ke dni splatnostijednotlivých částek.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, Že právo Zhotovitele na uhrazení ceny Díla
vzniká po splnění podmínek uvedených ěl' lll. odst. 2 této Smlouvy, případně po splnění
podmínek stanovených v rámci jiných ustanovení této Smlouvy, a není. podmíněno jinými
skutečnostmi ani činnostmi Zhotovitele, objednatele či třetích osob váahujícími se k provádění
jiných ěástí Díla či předmětného projektu.

!v.
Doba plnění

Smluvní strany se dohodly, Že Dílo bude provedeno nejpozději do 3í '1.2017.

V případě Že dojde ke změnám podmínek pro financování nebo realizaci projektu, dojde
automaticky k přiměřenému prodlouŽení nebo zkrácení termínu provedení Díla, pokud to
z povahy věci vyplývá.

Termíny pro provedení Díla se dále automaticky prodluŽují v případě, Že objednatel Zhotoviteli
neposkýne poŽadovanou součinnost nebo jinak poruší své povinnosti vyplývající z této
Smlouvy nebo právních předpisů nebo Zhotoviteli budou v provedení Díla bránit okolnosti vyšší
moci, přičemŽ doba pro provedení Díla se automaticky prodluŽuje o dobu, po kterou bude
předmětná skutečnost trvat.

v.
Práva a povinnostismluvních stran

objednatelje oprávněn kdykoliv v průběhu provádění Díla kontrolovat, zdaje Dílo prováděno
v souladu s touto Smlouvou.

3.

4.

5.

6.

7.

'1.

2.

1.

la^-/



{a

E
[
h
É

t

1

2. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně.

3. Zhotovitelje povinen dodrŽet při provádění Díla všechny právní předpisy, týkající se předmětné
činnoŠti'

4. objednatel se zároveň zavaz$e, Že veškeré jím poskytnuté podklady budou po formální,
obsahové i právní stránce v pořádku' Smluvní straný výslovně pro-ntasuji, Žb Zhotovitel
neodpovídá za následky způsobené vadným obsahem podkladů poskynuiých ze strany
objednatele, přiěemŽ nedostatky ve výstupech zhotovenýci'r znotovitětem způs'onené vadnou
povahou podkladů předaných objednatelem se nepovaŽují za vady Díla a nezakládají právo
objednatele odmítnout převzetí Díla nebo jeho části. Zhotovitel-není povinen konirolovat
správnost informacíuvedených v podkladech poskytnutých objednatelem á plnou odpovědnost
za jejich správnost nese objednatel'

5' Porušil-li objednatel některou z povinností dle čl. V. nebo čl. Vl. Smlouvy a došlo-li pro porušení
této povinnosti následně k vyloučení Žádosti o dotaci implementační agenturoú nebo jinou
příslušnou institucj pro formální pochybení, zůstává Zhotoviteli zachovánó právo na cenů jim
provedených částí Díla v plné výši. Právo na úhradu ceny Díla vznikne po splnění podmíňek
uvedených v čl. lll. odst. 2 této Smlouvy.

6. V případě, Že dojde k vyloučení Žádosti o dotaci implementační agenturou nebo jinou příslušnou
institucí pro formální pochybení způsobené Zhotovitelem , zaniká Zhotoviteli nárok na odměnu
dle čl. lll této Smlouvy.

7 ' objednatel je dále povinen při přípravě podk|adů dodržovat písemná doporuěení ze strany
Zhotovitele, která jsou v souladu s prioritami programu a která mohou mít ůiv na vyhodnocení
Žádosti o dotaci ze strany implementační agentúry; jinak Zhotovitel neodpovídá zá případnou
újmu.

8. Při plnění svých povinností k naplnění účelu této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje počínat si s
odbornou péěí.

9. objednatel se zavazuje neposkýovat Zhotoviteli pokyny, které nejsou v souladu s právními
předpisy. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pro árátu ác'uory v případě porušení
povinností objednatele dle předchozí věty.

10. Smluvní strany se"dohodly, Že výše náhrady materiální a nemateriální újmy, kterou kterákoliv
smluvní strana způsobí druhé smluvní straně v souvislosti s plněním této'Sňiouvy, se omezuje
na částku odpovídající části ceny Díla uvedené v čl. lll odst. 1 této Smlouvý.' Ustanovení
uvedené v předchozí větě se neváahuje na náhradu újmy způsobené člověku na jeho
přirozených právech, anebo způsobené úmyslně nebo z hrubánedbalosti.

'11. Smluvní strany jsou povinny archivovat veškeré originály dokumentů po dobu udrŽitelnosti
projektu a v souladu s konkrétními dotačními pravidly'

u.
Součinnost a vzájemná komunikace

Smluvnístrany jsou oprávněné dohodnout se na bliŽšíspecifikacičinností prováděných v rámci
jednotlivých ěástí Díla prostřednictvím vzájemné dohody dosaŽené ža vyuŽití'e-mailové
komunikace nebo zápisů z jednání'

Zhotovitelje oprávněn zpslat objednateli ke schválení bližší specifikaci činností prováděných
smluvními stranami v rámci jednotlivých částí Díla. Pokud se objednatel ve ínrito ureéne
Zhotovitelem, která nebude kratší neŽ 2 pracovnídny, k návrhu Zhotóvitele nevyjádří, má se za
to, Že s tímto návrhem souhlasí. V případě, Že objednatel návrh Zhotovitele neodsouhlasí,
zavazuji se smluvní strany v dobré víře jednat o návrhu Zhotovitele s cílem dosaŽení dohody o

1.

2.



!

4.

5.

schválení bliŽší specifikace ěinností prováděných smluvními stranami v rámcijednotlivých částí
Díla.

objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to v přiměřené
lhůtě' iíŽ mu Zhotovitel určí.

objednatel zajistí Zhotoviteli nutnou součinnost k zajištění předmětu Smlouvy, eventuálně
spolupráci při získávání informací od třetích stran. objednatel je povinen předat Zhotoviteli
podklady a dokumentaci potřebné pro řádné a včasné dokončení Díla, a to v přiměřené lhůtě
stanovené v poŽadavku Zhotovitele.

V případě' Že objednatel Zhotoviteli neposkytne souěinnost potřebnou k provedení Díla a
Zhotovitel z tohoto důvodu nebude moci pokračovat v řádném provádění Díla nebo jeho části,
určí Zhotovitel objednateli dodatečnou lhůtu k poskytnutí součinnosti, která nebude kratší neŽ
3 pracovní dny. Marným uplynutím této lhůty se část Díla, jqiž provedení bude znemoŽněno
neposkytnutím součinnosti objednatele, povaŽuje za řádně provedenou, a Zhotoviteli vzniká
právo na úhradu ceny V souladu s čl. lll. této Smlouvy.

V případě, Že objednatel poskytuje Zhotoviteli součinnost potřebnou k provedení Díla, avšak
Zhotovitel neodevzdá hotové Dílo v dohodnutém termínu, zaniká Zhotoviteli nárok na odměnu
dle čl. lll této Smlouvy.

objednatelje povinen informovat Zhotovitele o jednáních mezi objednatelem a implementační
agenturou nebo jinými osobami či orgány, která mohou mít vliv na plnění této Smlouvy nebo
splnění jejího účelu, a je povinen umožnit Zhotoviteli nahlíŽení do dokumentů, které vzniknou
na podkladě takových jednání.

objednatel bude informovat Zhotovitele o veškeých skuteěnostech, které mohou mít vliv na
jeho činnost dle této Smlouvy.

vil.
Předání a převzetí díla

Předání a převzetí Díla proběhne po dokoněení Díla uvedeného v čl. l. této'Smlouvy bez vad a
nedodělků, které by bránily uŽivání předmětných částí Díla ke sjednanému úěelu.

V případě, Že Zhotovitel předá dokončené Dílo, u kterého se to předpokládá, implementační
agentuře nebo jiné příslušné instituci, povaŽuje se Dílo za převzaté objednatelem bez výhrad.

V případě, Že Zhotovitel předá dokončené Dílo objednateli elektronickou zprávou, povaŽuje se
příslušné Dílo za převzaté objednatelem bez výhrad, pokud objednatel nevznese své výhrady
do 3 pracovních dnů ode dne jejich doručení.

Zhotovitel má právo poŽadovat, aby předánía převzetí Díla bylo smluvními stranami písemně
potvrzeno formou předávacího protokolu, kteým objednatel potvrdí převzetí Díla bez výhrad,
jeJi Dílo provedeno bez vad a nedodělků' Budou-li v době předání na ěásti Díla vady či
nedodělky, které nebudou bránit uŽívání předmětných ěástí Díla ke sjednanému účelu,
objednatel převezme příslušnou ěást Díla s výhradami, přičemŽ Zhotovitel vady ěi nedodělky
odstraní ve lhůtě dohodnuté s objednatelem' o odstranění vad bude smluvními stranami
sepsán záznam. Náklady na odstraněnívad nese Zhotovitel. objednatelse zavazuje podepsat
předávací protokol do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu bude doručenavýzva Zhotovitele.
V případě' Že objednatel bez písemného sdělení řádných důvodů odmítne podepsat předávací
protokol, povaŽuje se předávací protokol zařádně potvrzený objednatelem dnem uplynutí lhůty
dle předchozívěty.

Právo Zhotovitele na úhradu ceny Díla nebo její části se řídí ustanovením čl. lll. a V' této
Smlouvy a není vázáno na podpis předávacích protokolů.

7.

1.

2.

4.

5.



1.

2.

1.

3.

3.

4.

5.

vlt!.
Sankce

V přípádě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši0,05 % zdluŽné částky zakaŽdý den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele s Provedením a souěasně Předáním díla ve stanovené lhůtě

zaptáti Zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč' a to ve lhůtě do 14 dnů od

doručení výzvy objednatele k zaplacení pokuty.

V případě porušení povinnosti mlěenlivosti dle této Smlouvy smluvní stranou se sjednává
smluvní pokuta ve výši 10.000 KčzakaŽdéjednotlivé porušení.

tx.
ochrana informací

Smluvní strany jsou povinny zachovávat o všech skuteěnostech tvořících obsah této Smlouvy
mlčenlivost.

Povinnost mlčenlivosti se neváahuje na informace:
a. které jsou veřejně známé, aniŽ by jejich uveřejněním došlo k porušením povinností

smluvnístrany,
b. jejichŽ zpřístupnění je výadováno právními předpisy nebo vykonatelným rozhodnutím

orgánu veřejné moci.

Smluvní strany jsou oprávněné zpřístupnit skutečnosti, které tvoří obsah této Smlouvy nebo

které se týkají plnění dle této Smlouvy, svým ekonomickým a právním poradcům, pokud jsou

tito vázáni povinností mlčenlivosti.

Zhotovitelje dále oprávněn použít informaci o ěinnosti pro objednatele na základě této Smlouvy
ve vlastníóh informaěních a refereněních materiálech; ustanovení o mlčenlivosti tím zůstává
nedotčeno'

objednatel prohlašuje, Že není vázántakovými závazky mlčenlivosti, u ktených by bylo moŽné

očěkávat, Že by mohly bránit předkládání poŽadovaných dokumentů Zhotoviteli. objednatel se
zavazuje poskytovat Zhotoviteli pouze takové podklady a dokumenty, jejichŽ dalším uŽitím

Zhotovitelem nedojde k porušení práv třetích osob.

x.
Trvání smlouvy

Smluvní strany jsou oprávněné ukončit účinnost této Smlouvy dohodou nebo odstoupením od

Smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávněné od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení

povinností druhou smluvní stranou.

Za podstatné porušení povinností objednatele se povaŽuje zejména prodlení objednatele
s poskytnutím šouěinnosii potřebné k provedení Díla nebo jeho ěásti po dobu delší neŽ 15 dnů.

Za podstatné porušení povinností objednatele se rovněŽ povaŽuje jeho porušení povinností

stanovených v ěl' V. nebo čl' Vl. této Smlouvy.

V případě odstoupení od Smlouvy zaniká Smlouva dnem účinnosti odstoupeníod Smlouvy.

1.



1.

2.

xt.
Závéreéná ustanovení

Taio Smlouva nabývá platnostia účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnímistranami.

Tato Smlouva a vztahy zní vyplyvající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními zák' č. 89l2o12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
a to zejména ustanovenímio smlouvě o dílo.

Smlouva byla vyhotovena Ve dvou stejnopisech, z nichŽkaŽdá smluvní strana obdrŽí po jednom
vyhotovení.

Veškeré z této Smlouvy v budoucnosti vzešlé majetkové spory se strany zavazují řešit
především dohodou.

V případě' Že se vzešlé majetkové spory nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou strany tyto
vzešlé majetkové spory řešit soudnícestou, a to u věcně a místně příslušného soudu.

Jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenŽ má nebo můŽe být doručen podle této Smlouvy, lze
doručit osobně nebo doporučeným dopisem anebo e - mailem na e - mailovou adresu zástupce
té které smluvní strany, která je uvedena na titulní straně této Smlouvy nebo která bude po
uzavření této Smlouvy pro týo úěely sdělena druhé smluvní straně nebo jinou e-mailovou
adresu příslušného zástupce nebo pracovníka smluvní strany' Jakékoliv sdělení či jiný
dokument bude povaŽován za doručený
a) pokud je doručováno osobně v okamžiku doručení, a to i kdyŽ druhá strana odmítne sdělení

čí jiný dokument převzít;
b) pokud je doručováno doporučenou poštou, pět pracovních dnů poté, co bylo poštovním

úřadem vystaveno potvrzení o odeslání;
c) pokud je doručováno e-mailem, pět hodin po odeslání, jestliŽe je doručováno do 12'00

hodin v pracovní den, event. ve 12.00 hodin následujícího pracovního dne, jestliŽe je
doručováno po 12.00 hodin nebo V den, kteý nenídnem pracovním.

Jakékoliv změny této Smlouvy je moŽné činit pouze formou číslovaných písemných dodatků.
Tím není dotčeno právo smluvních stran dohodnout se na upřesnění předinětu této Smlouvy
postupem dle čl' Vl. této Smlouvy.

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, Že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly,
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a
určitě, nikoliv tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

7.

V Brně dne V Náměšti nad oslavou dne

Eurovision, a.s.
lng. Jarmila Kubešová, MBA
stďutárnlředitelka

Náměšť nad
imír Měrka

r?;k/

starosta


